
Praxe oboru VPLZ 
- bakalářský stupeň - 

Vyučující: Josef Horňáček, Blanka Plasová, Iveta Zelenková 

 

 

VPL160 Odborná praxe pro veřejnou správu 



Cíle a poslání praxí 

• Zprostředkovat motivovaným a talentovaným 
studentům (ideálně v 2. až 5. semestru studia) 
praktické zkušenosti v oblasti veřejné politiky a 
správy ve vybraných organizacích. 

• Poskytnout studentům zpětnou vazbu a supervizi 
v rámci získávání prvních praktických pracovních 
zkušeností na odborných profesních pozicích.  

• Poskytnout zaměstnavatelským organizacím prostor 
pro rozvoj a praktickou přípravu vybraných 
studentů pro jejich budoucí kariéry v rámci daných 
organizacích. 

 



Rozsah praxí 

• STUDENTI: 100 hodin praxe ve vybrané organizaci + dle 

potřeby individuální konzultace;  

• 6 hodin semináře 



Organizace praxí 

• Volba organizace (viz Seznam organizací nebo vlastní 
aktivita, Formulář zájemce o praxi, výběr studentů 
organizací) 

• Uzavření „Smlouvy o spolupráci při realizaci odborné 
praxe studentů FSS MU“ 

a)Protokol o přijetí studenta na praxi  

b)Výkaz o vykonané praxi  

c)Závěrečné hodnocení studenta na praxi 

• Dvě úvodní (organizační) setkání a následně 
konzultace. 



Požadavky pro 

zakončení kurzu 

• Uzavření Smlouvy o spolupráci a Protokolu o přijetí studenta 

na praxi (viz příloha 1 Smlouvy o spolupráci).  

• Odevzdání Výkazu o vykonané praxi a Závěrečného 

hodnocení studenta na praxi potvrzené od školitele 

v organizaci  

• Odevzdání pracovních listů s reflexí praxe. 

• Průběžné plnění dalších úkolů dle harmonogramu od října 

2014. 

 



Zásadní informace 

• Získat příslib od organizace, kde bude vykonána praxe 

(konzultace s vyučujícím kurzu) 

• Zjistit konkrétní osobu v organizaci, která bude v 

organizaci Vaším školitelem  

• Uzavřít smlouvu o praxi s organizací (Protokolu o 

přijetí studenta na praxi)  



Kde je možné praxe absolvovat 

• Státní správa a samospráva. Magistrát města Brna, 

Obecní úřady, Úřad Jihomoravského kraje, 

ministerstva…  

• Organizace zřizované státní správou a samosprávou. 

Nemocnice, sociální zařízení, domovy mládeže, 

výzkumné organizace… 

• Další organizace podílející se na implementaci 

veřejných politik. Doprava, kultura, neziskové 

organizace, soukromé společnosti… 



Dotazy a náměty? 


